江西师范大学研究生院（通知）

校研字〔2014〕27号

关于做好2014年全省优秀博士、硕士

学位论文评选工作的通知

各有关学院：

根据江西省人民政府学位委员会、省教育厅《关于开展2014年全省优秀博士硕士学位论文评选暨硕士学位论文质量抽查工作的通知》（赣学位[2014]8号）的精神，为做好我校优秀博士、硕士学位论文推选工作，现将有关事项通知如下：

    一、评选范围

1. 论文范围均为上一学年，即2012-2013学年（2012年9月1日至2013年8月31日）获得学位的研究生（其中硕士学位论文含同等学力，不含专业学位）的学位论文。

2. 本次优秀学位论文评选不接受下列学位论文：

（1）论文答辩前已获副高级以上专业技术职务（含副高级）的作者所撰写的学位论文。

（2）攻读学位期间在本学科高水平期刊未发表过学术论文（要求第一作者或除导师之外的第一作者）的作者所撰写的学位论文。

（3）涉密的学位论文。

    二、推选要求

在攻读博士、硕士学位期间，在本学科高水平期刊发表过学术论文（要求为第一作者或除导师之外的第一作者）；硕士学位论文评审二审成绩均在85分以上和答辩均为优秀的论文。

    三、推选办法

采取学院推荐，学校组织专家评审的方式进行。各学院应根据评选范围和推选要求认真做好推荐工作，学校在学院推荐的基础上组织专家进行评审，择优推选出参加2014年全省优秀博士、硕士学位论文评选的论文。

四、推选时间

1. 学院推荐：  4月1日—30日

2. 学校组织专家评审： 5月1—20日

3. 报送省学位办 ： 5月30日前

五、论文报送材料

（一）优秀学位论文评选材料报送

1. 纸质材料

（1）与存档原文一致的学位论文二本。请双面打印或复印后装订。

（2）每篇论文对应的江西省优秀学位论文推荐表（附件1）、中英文摘要（博士论文3000字左右、硕士论文1500字左右，格式见附件2）、作者简况表（附件3），请按顺序装订成册，与相应的学位论文夹放在一起。

（3）江西省优秀学位论文评选单位推荐汇总表（附件4）。

2. 电子材料

（1）学位论文原文（PDF格式）。

（2）江西省优秀学位论文推荐表（WORD格式）。

（3）学位论文中英文摘要（WORD格式）。

（4）作者简况表（WORD格式）。

（5）作者简况表汇总数据库（DBF格式）。

（6）江西省优秀学位论文评选单位推荐汇总表（WORD格式）。

3. 有关要求

（1）以上纸质材料均需一式二份，电子材料（命名规则说明见附件5）请按层次分类打包，于4月30日前与纸质材料一起提交给研究生院学位办。

（2）报送的学位论文应为授予学位时的存档原文或其复印件，且经过学术不端行为检测;参加评选的学位论文除外国语言文学（学科代码：0502）外，均应以中文撰写；外国语言文学的论文若用中文以外的文字撰写，还须再报送该学位论文不少于5000字的详细中文摘要；学位论文申报的学科代码及名称应与授予学位的学科一致。

（3）推荐表中最多只能填写5项已经公开发表或审批的代表性成果；各项成果均应与学位论文内容密切相关，并能反映学位论文水平，且为攻读学位期间及获得学位后一年内获得；推荐单位要准确填写推荐表中各项成果的查询信息，确保按此查询信息能查询到相应成果，以便于专家评议时核查。若因提供的查询信息不准确而产生的后果由推荐单位承担。

（4）报送的学位论文应由单位保密委员会根据国家有关保密规定进行认真审查，并盖章确定其内容不涉密且可在互联网上公开评审，无保密委员会的单位可盖单位公章代替。

（5）确保电子材料和纸质材料的一致性。

（6）单位排序（请在单位推荐汇总表中排序）

以上报送的纸质材料在规定的时间送到研究生院学位办，电子材料从OA或QQ邮箱发给研究生院李淑真。
六、有关说明

1．附件中涉及到学科代码及学科名称的栏目，一级学科和二级学科应分别按国务院学位委员会制订的《学位授予和人才培养学科目录（2011年）》、《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》（1997颁布）填写。

2．请另准备一套与推荐表中所填5项代表性成果对应的证明材料，并单独装订。成果若为公开发表的学术论文，证明材料须提供刊物封面、目录及论文复印件；若为公开出版发行的专著，只须提供封面和版权页复印件；若为审批后的奖励或专利，只需提供获奖证书或专利证书复印件。

3．为进一步鼓励我省优秀博士学位论文的原始创新，并与全国优秀博士学位论文评选相衔接，我省的优秀博士论文评选原则上按照全国优秀博士学位论文评选办法和评价体系执行。推荐参加全国优秀博士学位论文评选的论文均从符合国家评选条件的江西省优秀博士学位论文中产生。

请各单位积极推选、按时上报。上报情况和结果将作为年终单位学位与研究生教育考核的指标。

附件： 1．江西省优秀学位论文推荐表

 2．中英文摘要格式

 3．作者简况表

 4．江西省优秀学位论文评选单位推荐汇总表

           5．电子文档命名规则说明

           6．2012.12-2013.6各单位硕士学位论文双优情况
研究生院

2014年3月31日
附件1
江西省优秀学位论文推荐表

学位层次（博士或硕士）
单位代码：                单位名称：

	论文题目

	论文英文题目

	作者姓名
	论文答辩日期
	获得学位日期
	论文涉及的研究方向①

	一级学科代码
	一级学科名称
	二级学科代码
	二级学科名称

	指导教师姓名（限1人）

	指导教师研究方向

	作者攻读期间及获学位后一年内获得与学位论文密切相关的代表性成果②
	序号
	成果名称③
	成果出处④
	获得年月⑤
	查询信息⑥

	1

	2

	3

	4

	5

	论

文

主

要

创

新

点

	单

位

承

诺

及

推

荐

意

见
	按国家有关保密规定，经审查，本学位论文不涉密，可在互联网上公开评审并全文公示。

单位保密委员会公章

（无保密委员会的单位可盖单位公章代替）

年   月   日

	经学校审查，本学位论文与授予学位时的原文一致，“代表性成果”等相关材料和数据准确无误、真实可靠，无学术不端和学术失范行为，同意推荐参加全省优秀学位论文评选。并承担由此材料不真实性问题所带来的一切后果和法律责任。

以上特此承诺。

                                                        单位公章

                                                  年   月   日

注：①如按一级学科授予学位或授予学位学科为自设二级学科，“论文涉及的研究方向”可填现有目录内相近二级学科名称。
②“代表性成果”限填所有各年度作者攻读期间及获学位后一年内获得的与学位论文密切相关、并能反映学位论文水平的成果。可填学术论文、专著、专利、奖励等，但总数不得超过5项，且必须是在规定时间内公开发表（含网络在线发表）或审批的。在规定时间内已录用而未发表的学术论文、已受理而未审批的专利和已公示而无批文的奖励等成果，以及在规定时间外获得的成果一律不计入。请准确填写各项成果的查询信息，确保按此查询信息能查询到该成果，以便于专家评议时核查。

③“成果名称”栏，可填写论文题目、专著名称、专利名称、奖励名称等。

④“成果出处”栏，可填写刊物名称、出版机构、奖励发放单位等。

⑤“获得年月”栏，可填写论文公开发表、专著公开出版、专利授予、奖励获批的具体年月。

⑥“成果查询信息”栏，应填写论文检索号、国际标准书号（ISBN）、专利号、获奖证书号等。填写“检索号”时，若论文被SCI、SSCI、EI、A&HCI等检索，则填写论文检索号；否则填写刊物的出版年期。

附件2
中英文摘要格式

作者姓名：张三（宋体四号）

论文题目：xxxxxxxxxxxx的研究（宋体四号）
作者简介：张三，男，xxxx年xx月出生，xxxx年xx月师从于xx大学xxx教授，于xxxx年xx月获博（硕）士学位。

中  文  摘  要

	在XXXXXXXXX技术中，具有较强XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX，其研制和开发有了长足的进展。…………………

（正文：宋体 小四，约3000/1500字）

关键词：  （宋体四号）

Study on the …（英文题目字号：“Times New Roman”三号）
Zhang San （姓名拼音字号：“Times New Roman”四号）
ABSTRACT

	The only high temperature superconductor  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.. This is sufficient for ………….…

（正文字号：“Times New Roman” 小四，约3000/1500字）

Key words:   （字号：“Times New Roman”四号）

附件3
作者简况表

学位层次（博士或硕士）
单位代码：                单位名称：
	作者姓名

	性别

	出生年月

	民族

	入学年月

	论文答辩日期

	获得学位日期

	一级学科代码

	一级学科名称

	二级学科代码

	二级学科名称

	论文题目

	论文英文题目

	论文涉及的研究方向

	攻读学位期间及获得学位后一年内
	发表学术论文数（不重复计算）
	以第一作者/通讯作者发表论文被收录数（不重复计算）

	第一作者/

通讯作者

	第二作者

	SCI

	EI

	SSCI

	A&HCI

	ISTP

	以第一作者/通讯作者发表最具有代表性论文的影响因子（索引或数据库名称）
	            （     ）
	已获发明或实用新型专利数

	攻读学位方式
	1-统招生□      2-联合培养□      3-在职攻读□   （请在相应框内打勾）

	本科就读学校

	攻读硕士学位学校（博士填）

	作者现工作情况
	现工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	办公电话

	家庭电话

	手机号码

	现专业技术职称（评定年月）
	（        ）
	行政级别

	电子邮箱

	导师情况
	导师姓名

	导师研究方向

	推荐单位联系方式
	联系人

	办公电话

	传真电话

	电子信箱

	手机号码

	邮政编码

	通讯地址

注：1. 如按一级学科授予学位或授予学位学科为自设二级学科，“论文涉及的研究方向”可填现有目录内相近二级学科名称。

2. “以第一作者/通讯作者发表的最具有代表性论文”应为附件2中所列的代表性成果之一。

3. 所有信息需录入数据库，请仔细核对并保持一致。

附件4
江西省优秀学位论文评选单位推荐汇总表

学位层次（博士或硕士）

单位代码：          单位名称：                  共  页 第  页

	序

号
	作者

姓名
	授予学位

日期
	一级学科

代码及名称
	二级学科

代码及名称
	论 文 题 目
	导师姓名

（填1人）

注：请按学科代码排列。

联 系 人：             手机号码：

联系电话：             传真号码：
邮政编码：             电子信箱：

通讯地址：

校学位评定委员会（公章）

                                      年   月   日

附件5
电子文档命名规则说明

请各推荐单位严格按以下规则命名。

	文件内容
	文件格式
	博士论文文件命名规则
	硕士论文文件命名规则

	1.学位论文原文
	PDF/ZIP
	YB_单位代码_作者姓名_LW.PDF

如：YB_10001_张三_LW.PDF
	YS_单位代码_作者姓名_LW.PDF

如：YS_10001_张三_LW.PDF

	2.江西省优秀学位论文推荐表（附件2）
	WORD/ZIP
	YB_单位代码_作者姓名_TJB.DOC

如：YB_10001_张三_TJB.DOC
	YS_单位代码_作者姓名_TJB.DOC

如：YS_10001_张三_TJB.DOC

	3.中英文摘要（附件3）
	WORD/ZIP
	YB_单位代码_作者姓名_ZY.DOC

如：YB_10001_张三_ZY.DOC
	YS_单位代码_作者姓名_ZY.DOC

如：YS_10001_张三_ZY.DOC

	4.作者简况表（附件4）
	WORD/ZIP
	YB_单位代码_作者姓名_ZZDS.DOC

如：YB_10001_张三_ZZDS.DOC
	YS_单位代码_作者姓名_ZZDS.DOC

如：YS_10001_张三_ZZDS.DOC

	5.汇总数据表
	DBF
	YB_单位代码_HZSJB.DBF

如：YB_10001_HZSJB.DBF
	YS_单位代码_HZSJB.DBF

如：YS_10001_HZSJB.DBF

  注：1.文件名中的下划线为半角字符；

2.若同单位有相同姓名的申请人，请在“作者姓名”后加“数字”予以区分。

3.每篇论文应建立一个文件夹，并将相应的电子文档1-4放在该文件夹内，以“一级学科名称_学校名称_作者姓名”命名。所有文件夹应按博士、硕士层次分类打成2包，并分别以“学校名称_博士论文”和“学校名称_硕士论文”命名。

4.所有论文作者的信息应按层次分别汇总成“博士论文汇总数据表”和“硕士论文汇总数据表”，每个学校只需上报一份。
	2012.12-2013.6各单位硕士学位论文双优情况

	序号
	单位
	论文数
	双优篇数

	1
	政法学院
	113
	11

	2
	财政金融学院
	31
	2

	3
	地理与环境学院
	30
	3

	4
	教育学院
	43
	4

	5
	课程与教学研究所
	22
	2

	6
	继续教育学院
	6
	1

	7
	高等教育研究中心
	17
	2

	8
	心理学院
	45
	1

	9
	体育学院
	39
	1

	10
	文学院
	103
	14

	11
	外国语学院
	73
	0

	12
	音乐学院
	32
	0

	13
	美术学院
	50
	1

	14
	传播学院
	46
	0

	15
	历史文化与旅游学院
	59
	6

	16
	数学与信息科学院
	44
	26

	17
	物理与通信电子学院
	24
	1

	18
	化学化工学院
	58
	20

	19
	生命科学学院
	14
	7

	20
	计算机信息与工程学院
	15
	0

	21
	商学院
	19
	1

	22
	软件学院
	14
	0

	23
	城市建设学院
	9
	0

	备注:双优论文是指学位论文二审均在85分以上并且答辩优秀

附件6

4